
 
  

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.27 DEL 05/09/2024 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per presentazione di manifestazione d’interesse 
mediante co-progettazione ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n.117/2017 e degli artt. 11 e 
13 della legge regionale n.65/2020, di interventi a valere sul pr fse+ rt 2021-2027- 
attività pad 3.h.1 inclusione attiva e miglioramento dell’occupabilità di persone in 
carico ai servizi sociosanitari territoriali - svantaggiati- avviso pubblico regionale: 
“interventi di accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità”. – 
approvazione progetto esito dei tavoli di co-progettazione e costituzione ats. 

 
L’anno duemilaventiquattro e questo dì cinque (05) del mese di settembre (09), alle ore 15:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
Sala della Musica a San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 17279 del 09/08/2024, risultano presenti i componenti 
come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Sì 9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata Dr.ssa Patrizia Castellucci- 
Direttore del Dipartimento Servizi 
Sociali 

 34,00% 
 

TOTALE 100,00% 8/8 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14



 
  

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta: 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 

dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della Conferenza 

Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominata Presidente della Conferenza dei 

Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San Giovanni Valdarno 

a partire dal 13/06/2023; 

 

PREMESSO CHE: 
 
- il Comune di San Giovanni Valdarno in qualità di soggetto pubblico espressamente individuato 

dalla Conferenza zonale dei sindaci Integrata del Valdarno, così come da Delibera DELLA Confe-

renza dei Sindaci n°23 del 19/07/2024, ha indetto un'istruttoria pubblica finalizzata alla selezione di 

Enti del Terzo Settore e di altri soggetti privati, nonché all’individuazione dei soggetti pubblici, ope-

ranti nel recupero socio-lavorativo di persone svantaggiate  allo scopo di elaborare progettualità da 

presentare alla Regione Toscana a valere sull'Avviso “Interventi di accompagnamento al lavoro per 

persone in condizione di fragilità”, emesso dalla stessa con il decreto dirigenziale 06 giugno 2024, 

n. 12541, sulla base degli elementi essenziali approvati con la deliberazione della Giunta Regionale 

16 ottobre 2023, n. 1200,  e la Delibera di Giunta Regionale del 15/05/2023, n. 507 e ss.mm.ii. a 

valere sul PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 Inclusione sociale, attività PAD 3.h.1; 

- l’obiettivo progettuale è quello di dare continuità agli interventi finalizzati all’inclusione socio-lavo-

rativa delle persone vulnerabili già realizzati negli anni precedenti con le edizioni dei progetti 

A.R.C.O. e S.L.I.N; 

- che tali interventi si basano sul principio della presa in carico integrata tra il sistema dei servizi 

sociali/socio-sanitari territoriali e i Centri per l’impiego competenti, attraverso l’istituto dell’Equipe 

sociale-lavoro; 

- che, con Determinazione n. 592 del 25/07/2024, veniva avviata la procedura di co-progettazione 

con soggetti del Terzo Settore attraverso la pubblicazione di un Avviso Pubblico per servizi di ac-

compagnamento al lavoro per persone svantaggiate in carico ai servizi sociosanitari territoriali; 

- che la suddetta Determinazione approvava, inoltre, i seguenti documenti: 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14



 
  

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

- Allegato A: Avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa 

alla coprogettazione di interventi a valere sul PR FSE+ RT 2021-2027-Attività PAD 3.h.1- Inclusione 

attiva e miglioramento dell’occupabilità di persone in carico ai servizi sociosanitari territoriali svan-

taggiati- Avviso Pubblico Regionale: “Interventi di Accompagnamento al Lavoro per persone in con-

dizione di fragilità”; 

- Allegato A_1 “Modello manifestazione d’interesse” 

- Allegato A_2 “Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico economico finanziaria” 

- Allegato A_3 “Schema di Convenzione” 

- Allegato B Avviso Pubblico Regione Toscana “Interventi di accompagnamento al lavoro per per-

sone in condizione di fragilità 

 

- che la suddetta Determinazione stabiliva che le domande di adesione alla manifestazione di inte-

resse di cui sopra dovessero pervenire attraverso le modalità stabilite dall’avviso, ovvero, entro e 

non oltre le ore 23.59 del 18 agosto 2024; 

- si dava, altresì, pubblicità al suddetto avviso mediante affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione 

sul sito internet del Comune di San Giovanni Valdarno nella Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

DATO ATTO che in data 18/08/2024 alle ore 23:59 si sono chiusi i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla procedura prevista dall’avviso pubblico in oggetto; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. 628 del 19/08/2024 è stata nominata la commissione 

tecnica di valutazione; 

 

DATO ATTO che: 

- con verbale n. 1 del 20/08/2024, approvato con Determina n°630 del 22/08/2024, sono state 

ammesse formalmente le seguenti manifestazioni di interesse: 

 

1) Azienda U.S.L. Toscana Sud Est, con sede legale in Arezzo (cap. 52100), Via Curtatone n. 54 cf 

022236310518, pec: ausltoscanasudest@postacert.toscana.it email stefania.magi@uslsudest.to-

scana.it – prot. n. 17541/2024 del 14/08/2024, la quale, ai sensi della legge 328/2000 insieme al 

soggetto pubblico individuata dalla Conferenza Zonale dei Sindaci farà parte integrante e sostan-

ziale dei progetti presentati, dando attuazione alla normativa regionale in materia di programmazione 

e gestione dei servizi. Pertanto, tale ente non è valutabile e partecipa di diritto al tavolo di co-proget-

tazione; 

2) COOB-Consorzio di Cooperative Sociali per l’Inclusione Lavorativa Società Cooperativa Sociale 

– Impresa sociale con sede legale in Arezzo (cap. 52100), Via Ernesto Rossi n.4/a C.F/P.IVA 

01807810518 pec: coob@pec.coob.it email: segreteria@coob.it   - prot. 17502/2024 del 

13/08/2024), la quale è referente della composizione plurisoggettiva composta da: 

• Cooperativa Sociale Betadue Coop. Soc. di Tipo B Onlus, con sede legale in Arezzo (cap. 52100), 

Via Duccio di Buoninsegna n. 8 C.F/P.IVA 01587640515 PEC: beta@pec.coopbeta.it email: con-

tatto@betadue.org ; 

• Beetoobe SRL Società Benefit con sede legale in Arezzo (cap 52100), via Monte Cervino n°8/A 

C.F./P.IVA 02406520516 pec beetoobee@pec.it;  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14



 
  

 
4 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

• Koinè cooperativa sociale di tipo A società cooperativa a responsabilità limitata ONLUS con sede 

legale in Arezzo (cap 52100), via Duccio di Buoninsegna n°8 C.F./P.IVA 01421910512 pec: presi-

denza@pec.koine.org;  

• Margherita + Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Montevarchi (AR) (cap. 52025), Via 

Puccini n. 17/int C.F./P.iva 01808010514 pec: elioscoop@pec.it email info@margheritacoop.it 

• Athena s.r.l., con sede legale in Arezzo (cap 52100), Via Piero Calamandrei n°24 C.F./P.IVA 

01690360514 pec: athenaformazione@pec.it email: info@athenaformazione.it ; 

• Centro per l’Innovazione Organizzativa e Gestionale nelle Pubbliche Amministrazioni s.r.l., con 

sede legale in Arezzo (cap. 52100), Viale Duccio di Buoninsegna n. 8, pec: cinpa@pec.it email: 

cinpa@cinpa.it ; 

• Società Cooperativa sociale LeGo e Giovani officina sociale con sede legale in Montevarchi (cap 

52025) via G. Puccini n°17/int C.F./P.IVA 01333410510 pec: cooplego@pec.it; 

• Bellosguardo Sporting Club con sede legale in Cavriglia (cap 52022), loc. Bellosguardo SNC 

C.F./P.IVA 02432770515 pec: bellosguardosportingclub@boxpec.it;  

 

PRESO ATTO che dal suddetto verbale n. 1 del 20/08/2024, emergono: 

-  le risultanze della valutazione della proposta progettuale da parte della commissione di valuta-

zione all’uopo nominata; 

- che in esito all’espletamento della valutazione della proposta progettuale da parte della commis-

sione tecnica di valutazione, sono ammessi formalmente i seguenti partecipanti ai tavoli di co-pro-

gettazione, precisando che l’Azienda Usl Toscana Sud Est, per le motivazioni sovra espresse, par-

tecipa al tavolo di co-progettazione di diritto insieme al Centro per l’Impiego come indicato nel bando 

regionale; 

- che la composizione plurisoggettiva ha ottenuto un punteggio pari a 77 come si evince dalla ta-

bella che riporta i punteggi di ogni singolo criterio nel verbale allegato alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che tutti i soggetti ammessi al tavolo di co-progettazione si sono riuniti in data 

23/08/2024 ed in data 04/09/2024 con lo scopo di elaborare un progetto da presentare al bando 

della Regione Toscana PR FSE+ 2021-2027, attività PAD 3.h.1, inclusione attiva e miglioramento 

dell’occupabilità di persone in carico ai servizi socio sanitari territoriali-svantaggiati entro la data di 

scadenza del 16/09/2024 e che stanzia per la zona Valdarno € 862.438,44; 

 

PRESO ATTO che con Determinazione n°682 del 05/09/2024 sono stati approvati i verbali dei tavoli 

di co-progettazione che si sono tenuti nelle date sopra indicate; 

 

PRESO ATTO che il progetto, esito del tavolo di co-progettazione e di cui si allega l’abstract alla 

presente Deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale (All. “A”), dovrà essere trasmesso 

tramite l’applicazione “Formulario di presentazione dei progetti FSE on line” entro la data sopra in-

dicata; 

 

PRESO ATTO che, come specificato nell’art. 4 del bando della Regione Toscana PR FSE+ 2021-

2027, attività PAD 3.h.1, inclusione attiva e miglioramento dell’occupabilità di persone in carico ai 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14



 
  

 
5 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

servizi socio sanitari territoriali-svantaggiati, “i progetti dovranno essere presentati da un’ATS fra 

soggetti pubblici ed enti privati che operano nel recupero socio-lavorativo di soggetti svantaggiati, 

già costituita attraverso apposito atto pubblico o scrittura privata autenticata” e che “ciascun rag-

gruppamento dovrà rispettare complessivamente il numero di 10 partners, considerati anche gli 

eventuali consorziati coinvolti nella realizzazione di attività del progetto”; 

 

PRESO ATTO della necessità di costituire un ATS tra tutti i soggetti partner che hanno partecipato 

ai tavoli di co-progettazione e alla redazione del progetto il cui schema viene allegato alla presente 

Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato “B”); 

 

PRESO ATTO che, nel secondo tavolo di co-progettazione che si è tenuto in data 04/09/2024, i 

soggetti partecipanti hanno deciso, di comune accordo, che la società Beetoobe SRL con sede le-

gale in Arezzo via Monte Cervino n°8/A C.F./P.IVA 02406520516, si ritirasse dal tavolo di co-proget-

tazione e non partecipasse all’ATS per rispettare il numero dei soggetti stabilito dall’art. 4 del succi-

tato bando regionale; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la rappresen-

tanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di approvare il progetto, esito del tavolo di co-progettazione, il cui abstract che riporta i 

contenuti principali, viene allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale (Allegato “A”). 

2. Di approvare l’ATS costituita dai soggetti che hanno partecipato al tavolo di co-progettazione 

di seguito riportati: 

- Azienda U.S.L. Toscana Sud Est, con sede legale in Arezzo (cap. 52100), Via Curtatone n. 

54 cf 022236310518, pec: ausltoscanasudest@postacert.toscana.it email stefa-

nia.magi@uslsudest.toscana.it – prot. n. 17541/2024 del 14/08/2024, la quale, ai sensi della 

legge 328/2000 insieme al soggetto pubblico individuata dalla Conferenza Zonale dei Sin-

daci farà parte integrante e sostanziale dei progetti presentati, dando attuazione alla nor-

mativa regionale in materia di programmazione e gestione dei servizi. Pertanto, tale ente 

non è valutabile e partecipa di diritto al tavolo di co-progettazione; 

- COOB-Consorzio di Cooperative Sociali per l’Inclusione Lavorativa Società Cooperativa 

Sociale – Impresa sociale con sede legale in Arezzo (cap. 52100), Via Ernesto Rossi n.4/a 

C.F/P.IVA 01807810518 pec: coob@pec.coob.it email: segreteria@coob.it   - prot. 

17502/2024 del 13/08/2024), la quale è referente della composizione plurisoggettiva com-

posta da: 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14

mailto:ausltoscanasudest@postacert.toscana.it
mailto:stefania.magi@uslsudest.toscana.it
mailto:stefania.magi@uslsudest.toscana.it
mailto:coob@pec.coob.it
mailto:segreteria@coob.it


 
  

 
6 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

- Cooperativa Sociale Betadue Coop. Soc. di Tipo B Onlus, con sede legale in Arezzo (cap. 

52100), Via Duccio di Buoninsegna n. 8 C.F/P.IVA 01587640515 PEC: 

beta@pec.coopbeta.it email: contatto@betadue.org ; 

- Koinè cooperativa sociale di tipo A società cooperativa a responsabilità limitata ONLUS 

con sede legale in Arezzo (cap 52100), via Duccio di Buoninsegna n°8 C.F./P.IVA 

01421910512 pec: presidenza@pec.koine.org;  

- Margherita + Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Montevarchi (AR) (cap. 

52025), Via Puccini n. 17/int C.F./P.iva 01808010514 pec: elioscoop@pec.it email 

info@margheritacoop.it 

- Athena s.r.l., con sede legale in Arezzo (cap 52100), Via Piero Calamandrei n°24 C.F./P.IVA 

01690360514 pec: athenaformazione@pec.it email: info@athenaformazione.it ; 

- Centro per l’Innovazione Organizzativa e Gestionale nelle Pubbliche Amministrazioni 

s.r.l., con sede legale in Arezzo (cap. 52100), Viale Duccio di Buoninsegna n. 8, pec: 

cinpa@pec.it email: cinpa@cinpa.it; 

- Società Cooperativa sociale LeGo e Giovani officina sociale con sede legale in Montevar-

chi (cap 52025) via G. Puccini n°17/int C.F./P.IVA 01333410510 pec: cooplego@pec.it; 

- Bellosguardo Sporting Club con sede legale in Cavriglia (cap 52022), loc. Bellosguardo 

SNC  C.F./P.IVA 02432770515 pec: bellosguardosportingclub@boxpec.it;  

 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 

− ai membri che costituiscono l’ATS. 

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 
Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0019654 - Uscita - 18/09/2024 - 10:14

mailto:beta@pec.coopbeta.it
mailto:contatto@betadue.org
mailto:presidenza@pec.koine.org
mailto:elioscoop@pec.it
mailto:info@margheritacoop.it
mailto:athenaformazione@pec.it
mailto:info@athenaformazione.it
mailto:cinpa@pec.it
mailto:cinpa@cinpa.it
mailto:cooplego@pec.it
mailto:bellosguardosportingclub@boxpec.it

